

## PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2026

**PROPOSTA DE PREÇOS****Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná****Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2026****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2026**

Prezados Senhores,

A empresa **TCM OFFICE LTDA – ME**, inscrita no **CNPJ nº 19.454.034/0001-84** com sede à **Av. Manoel Mendes de Camargo, 1470 CENTRO, CEP 87.303-115 na cidade de CAMPO MOURÃO, Estado do PARANÁ**, por intermédio de seu representante legal o **Sr. RONALDO GONÇALVES DA SILVA**, portador da carteira de identidade **n 5.344.249-8** e do **CPF nº 851.471.769-34**, veem.

Apresentar e submeter à apreciação desta Comissão de Licitação a nossa proposta de preços relativa ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2026, conforme descrito a seguir.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
2	Alfinete cabeça de vidro colorido, corpo em aço niquelado, caixa com 100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura.	CX	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	FUTURO
6	Arquivo morto confeccionado em polionda, na cor preta ou azul, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm.	UN	300	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00	POLIBRAS
20	Borracha branca média, Nº. 40, para apagar escrita de lápis, medidas 34 x 22 x 8,5 mm, caixa com 40 unidades.	CX	15	R\$ 11,56	R\$ 173,40	FUTURO
21	Caderno ¼, de mola espiral, capa dura, com 48 folhas, 140mm x 202mm.	UN	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	PAUTA BRANCA
23	Caderno espiral, capa dura, 01 matéria, 80 folhas brancas pautadas, com bolsa plástica interna, gramatura 56g/m², 200mmx275mm.	UN	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	PAUTA BRANCA



25	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm.	UN	35	R\$ 30,04	R\$ 1.051,40	POLIBRAS
26	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm.	UN	35	R\$ 37,14	R\$ 1.299,90	POLIBRAS
27	Caixa para correspondência articulada super x tripla – fabricada em poliestireno é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas.	UN	15	R\$ 38,99	R\$ 584,85	NOVACRIL
37	Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g.	CX	30	R\$ 9,79	R\$ 293,70	BACCHI
40	Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g.	CX	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00	BACCHI
44	Cola em bastão, 20g, atóxica, a base de PVA, lavável/incolor, colagem rápida, produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades.	CX	60	R\$ 7,45	R\$ 447,00	FUTURO
53	Envelope saco ouro 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm.	CX	10	R\$ 107,69	R\$ 1.076,90	FILIPERSON
68	Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico, embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts.	UN	20	R\$ 12,19	R\$ 243,80	KORETECH
98	Livro ata 100 folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm.	UN	30	R\$ 12,89	R\$ 386,70	TILIBRA
114	Papel paraná de alta gramatura e rigidez natural, nº80, espessura 1,30mm, área de 1m, dimensões 80x100cm.	UN	180	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20	NILPEL
118	Pasta aba/elástico 40mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x40mm.	UN	120	R\$ 3,57	R\$ 428,40	POLIBRAS
119	Pasta aba/elástico 55mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x55mm.	UN	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80	POLIBRAS
120	Pasta catálogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com porta cartão e bolsa interna, 4 colchetes, dimensões mínimas de 250x335mm.	UN	30	R\$ 11,54	R\$ 346,20	DAC
152	Suporte de monitor com 2 gavetas, madeira MDF na cor preta, medidas do suporte 26x39x12cm, medidas da gaveta aproximadas de 21,5x33cm.	UN	15	R\$ 78,87	R\$ 1.183,05	SOUZA



159	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica.	UN	400	R\$ 3,34	R\$ 1.336,00	PIRA
164	TNT, 40 gramas, 1,40 metros cores variadas.	M	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00	SANTA FE

Valor total da proposta R\$13.614,30 (treze mil e seiscentos e quatorze reais e trinta centavos).

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 02/2026.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

O prazo de validade da proposta de preços será conforme estipulado no edital a partir da data do recebimento das propostas pela comissão de licitação.

Cumpre-nos, ainda informar-lhes, que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

a) Que estamos cientes e concordamos com os termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;

b) Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens, e despesas (inclusive motorista) para a entrega dos serviços.

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços conforme Edital.

Os pagamentos deverão ser efetuados **de acordo com o constante do Edital e seus anexos.**

### Dados Bancários:

1 – Nome e Código do Banco: **BANCO CORA COD. 403**

2 – Nome e Código da Agência: **CAMPO MOURÃO Nº AGÊNCIA 001**

3 – Localidade (cidade e estado) da Agência: **CAMPO MOURÃO/PR**

4 – Número de Conta Bancária da Proponente: **1086233-4 – TCM OFFICE LTDA**

Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipulada em Edital.

Campo Mourão, em 21 de JANEIRO de 2026



**A ESTUDANTIL**

## **TCM OFFICE LTDA**

Avenida Manoel Mendes de Camargo, 1470 – Centro  
Campo Mourão – Paraná - CEP 87.303-115  
CNPJ 19.454.034/0001-84 - IE 90651565-29

4

---

RONALDO GONÇALVES DA SILVA  
CPF 851.471.769-34